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پرفروش های سینمای جهان؛ خبری از کمدی ها نیست

آیا ژانری که مردم دنیا بیشـــتر از تمام ژانرهای سرگرمی ساز 

دیگر سینما می پسندند، کمدی است یا کمدی راحت ترین 

نوع فیلمســـازی به حساب می آید و عوامل سینمای ایران به 

همین دلیل ســـمت آن رفته اند؟ یک بررسی کلی از فروش 

تمام فیلم های تاریخ سینمای جهان، با احتساب نرخ تورم ارز، 

نشان می دهد کمدی خصوصا به آن سبک رایج در سینماهای 

سطح پایین، مثل روحوضی های ایرانی، کمدی های سخیف 

ایتالیایی، مصـــری و... هیـــچ گاه در رده پربیننده ترین آثار 

نبوده اند. از میان ۵۰ فیلم پرفروش تاریخ ســـینمای جهان، 

بعضـــی از موارد رگه هایی از طنز دارند، اما هیچ کدام کمدی 

نیستند. سلیقه مخاطبان سینما در کشورهای مختلف جهان 

تفاوت های محسوسی با هم دارد اما در هیچ جای دنیا مردم 

صرفا برای خندیدن بلیت نخریده اند تا به ســـینما بروند. این 

بررسی حتی در مورد سینمای ایران هم همین نتیجه را خواهد 

داد. سینمای فیلمفارسی که نمونه شاخصی از کمدی های 

روحوضی بود، یکی، دو سال پیش از انقلاب کاملا ورشکسته 

شد. پس از انقلاب هم پر مخاطب ترین فیلم ها، کمدی نبودند 

و بالا قرار گرفتن آثار کمدی در جدول پرفروش های سینمای 

ایران که طی چند ســـال اخیر اتفاق افتاده، نشانه ای از قهر 

باقی مخاطبان با گیشه اســـت. عوامل سینمای کمدی در 

این ســـال ها تلاش زیادی کرده اند که هیبت نمادین این ژانر 

به عنوان پرفروش ترین گونه سینمایی در ایران شکسته نشود. 

آنها در اکران سینمای ایران قوی ترین بازوها را در اختیار دارند و 

از این طریق تمام تلاش شان را انجام می دهند تا الگویی غیر از 

همان الگو که آنها توانایی ساخت فیلم در آن را دارند، جا نیفتد. 

خنداندن مخاطب به رغم آنچه که معمولا از طرف عوامل این 

فیلم ها به عنوان سخت ترین کار عنوان می شود، دم دستی ترین 

کار است. یکی از کمدین های معروف سینمای ایران سال ها 

پیـــش در مصاحبه ای گفته بود که خنداندن مخاطب هفت 

برابر ســـخت تر از به گریه انداختن اوست. هیچ منبع علمی 

مشخصی پشـــت این حرف قرار نداشت و این کمدین سعی 

می کرد این واقعیت را که در حال انجام ساده ترین کار است، 

وارونه نمایی کند. پاسخ ساده درباره چرایی وضعیت بالادستی 

کمدی ها در ســـینمای ایران این است که عده ای فقط بلدند 

همین طور فیلم بسازند و برای همین سعی دارند که کمدی در 

صدر بماند. ژانر حماسه پرفروش ترین ژانر دنیاست. فروش 

فیلم های ابرقهرمانی در سراسر دنیا این را نشان می دهد. انواع 

فیلم های پلیسی، اکشن و جاسوسی در رده بعد قرار می گیرند. 

انیمیشن که به نوعی ذیل سینمای کودک تعریف می شود، یک 

مسیر موازی و بسیار پررونق با حماسه ها، اکشن ها و فیلم های 

پلیسی باز کرده است. برای اینکه کودکی بتواند به سینما برود، 

معمولا لازم اســـت که والدین او هم همراهش باشند و همین 

قضیه انیمیشن ها را بسیار پرفروش تر می کند. البته در ساختار 

این فیلم ها هم به مخاطب بزرگسال توجه ویژه ای شده است. 

ساخت فیلم های ابرقهرمانی، تخیلی، پلیسی و آثار انیمیشن، 

همگی به ساختار قوی داستانی احتیاج دارند. در نگاه اول 

ممکن اســـت به نظر برســـد تولید این نوع فیلم ها به دلیل 

کاستی های تکنولوژیک در ایران با مانع روبه رو هستند؛ اما 

در یکی، دو دهه اخیر کوچک ترین کشورهای دنیا، بزرگ ترین 

و جذاب ترین اکشـــن ها را ســـاخته اند و این نشان می دهد 

چنین چیزی لااقل به طور صد در صـــد در انحصار هالیوود 

نیست. اینکه سینمای ایران به سمت ساخت آثار ابرقهرمانی، 

تخیلی، پلیسی، انیمیشن و ژانرهای پرطرفدار دیگری مثل 

فاجعه، وحشـــت، اسپرت و... نمی رود و تمام توانش را صرفا 

روی تولید کمدی هایی مثل »من سالوادور نیستم«، »رحمان 

۱۴۰۰« و »ما همه باهم هستیم« می گذارد، نه به دلیل ضعف 

تکنولوژیک، بلکه به دلیل ضعف در بخش داستان نویســـی 

است. عوامل فعلی سینمای ایران نشان داده اند که توانایی آنها 

در خلق داستان های سینمایی، در همین حد موجود است و 

برای ورود به ژانرهای جدید و قوت پیدا  کردن سناریوها نیاز به 

حضور افرادی جدید احساس می شود. در تیرماه سال ۱۳۹۸ 

بالاخره کمدی »ما همه با هم هســـتیم« در جدول فروش از 

»شبی که ماه کامل شد« با یک مضمون جنایی و البته عاشقانه 

پایین تر آمد. این اتفاق به رغم تمام تلاش هایی رقم خورد که 

توسط حامیان کمدی های سطح پایین به نفع »ما همه باهم 

هستیم« انجام شد. این بار مهندسی اکران هم نتوانست کاری 

برای کمدی ها کند. مدتی بعد مشخص شد که فیلم معمایی 

»سرخ پوســـت« هم در تعقیب این کمدی پرخرج قرار دارد و 

به نظر می رسد نتیجه نهایی این فصل از اکران، لااقل دو فیلم 

را بالاتر از پرخرج ترین کمدی تاریخ سینمای ایران در جدول 

فروش قرار دهد. این فیلم های غیرکمدی، بدون یک حمایت 

منسجم و برنامه ریزی شده و به رغم تمام موانعی که سر راه شان 

قرار داشـــت، باز هم توانستند رتبه بالاتری در جدول فروش 

تابستان ۱۳۹۸ کسب کنند. این اتفاق با سقوط کامل حمید 

فرخ نژاد در گیشـــه همزمان بود. فرخ نژاد که مدتی می شد 

خودش را به یک بازیگر پولســـاز کمدی تبدیل کرده بود، در 

چند فیلم اخیر شکست سنگینی خورد. بدون خلاص شدن از 

دست این نوع کمدی ها، نمی شود به بالا رفتن سطح سینمای 

ایران حتی فکر هم کرد. 

جدولی که در ادامه آمده، پرفروش ترین فیلم های ســـینمای 

جهان در ۱۰ سال اخیر را نشان می دهد. همچنان در فهرست 

۵۰ فیلم پرفروش تاریخ ســـینما حتی یک کمدی به چشـــم 

نمی خورد، در فهرست پرفروش های ۱۰ ساله سینمایی جهان 

هم همین نتیجه به دست می آید. »آواتار« که در سال ۲۰۰۹ 

اکران شد، عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ سینما را هم هنوز 

در اختیـــار دارد. فروش خارجی تمام این فیلم ها که همگی 

تولید آمریکا هستند، بدون استثنا از ۵۰ درصد بالاتر است و 

در اکثر موارد به بالای ۶۰ و ۷۰ درصد می رســـد. میزان بالای 

فروش فیلم ها در خارج از آمریکا نشان می دهد این سنجش از 

علاقه مخاطبان سینما به ژانرهای مختلف، فقط کشور آمریکا را 

شامل نمی شود و نمی توان ادعای سازندگان کمدی های سطح 

پایین ایرانی را پذیرفت که می گویند مردم ایران در تمام جهان 

استثنایی هستند و فقط کمدی دوست دارند.

چراقدرتسلطانکنسرتازوزیرارشادبیشتراست؟ 

چندی پیش محمدمعتمدی، خواننده موسیقی سنتی در پست اینستاگرامی 

خود از مافیای موســـیقی گفت و اینکه سلطان موسیقی قدرتی بالاتر از وزارت 

ارشـــاد دارد. او طی یادداشـــتی کوتاه با عنوان »قدرت مالی« درمورد صحت 

 ادعایش نوشـــته است: »کل بودجه سالیانه دفتر موسیقی وزارت ارشاد حدود 

۱۰ میلیاردتومان اســـت. تا اینجا را به خاطر داشـــته باشـــید. با یک تحلیل و 

محاسبه ساده می بینیم که روی سایت خصوصی سلطان، به طور متوسط روزانه 

۱۰ هزار بلیت کنسرت، تئاتر، جشن، جنگ و امثالهم برای تهران و شهرستان ها 

به فروش می رسد. میانگین بهای بلیت، امروز حدود صد هزارتومان است؛ یعنی 

روزانه یک میلیاردتومان به حســـاب سلطان واریز می شود. پنج درصد از مبلغ 

کل فروش بلیت ســـهم سلطان است؛ یعنی روزانه ۵۰ میلیون تومان. اگر کل 

روزهای بلیت فروشـــی در ســـال را ۳۰۰ روز در نظر بگیریم، می شود به عبارتی 

ســـالی ۱۵ میلیاردتومان درآمد سلطان؛ یعنی ۱/۵ برابر کل بودجه موسیقی 

کشور. تازه این سود خالص سلطان است و گردش مالی حدود ۳۰۰ میلیاردی 

حســـاب بانکی سلطان، اعطای تسهیلات و گشایش اعتبارات سنگین بانکی 

برای وی را موجب می شود. البته بخش قابل توجهی از آنچه روی سایت سلطان 

به فروش می رســـد، کنسرت هایی است که خود سلطان در مقام برگزارکننده و 

تهیه کننده اجرا می کند که اگر حتی ۲۰ درصد از کل بلیت ها را شـــامل شود، 

درآمد سلطان در حالت بدبینانه به حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد در سال می رسد. 

این گونه است که سلطان تنها با ثبت یک دامنه اینترنتی و از طریق یک لپ تاپ 

)و البته حمایت های چندین ساله درون سیستمی(، به لحاظ بعد مالی از وزارت 

ارشاد قوی تر است.«

پروندهپزشکیعباسکیارستمیبهرویصحنهتئاتر 

عباس کیارستمی، کارگردان »خانه دوست کجاست؟« از اسفند سال ۹۴ تا اوایل 

اردیبهشت ۹۵ به دلیل انجام چند عمل جراحی در ناحیه روده در بیمارستان بستری 

شد و پس از آن هم چندبار دیگر به بیمارستان مراجعه کرد تا اینکه سرانجام هشتم 

تیرماه ۹۵ برای تکمیل مراحل درمان به پاریس رفت ولی چند روز بعد )۱۴ تیرماه( در 

همان شهر پاریس و در ۷۶ سالگی درگذشت. خانواده کیارستمی نسبت به قصور 

تیم پزشکی ایران شکایت کردند که یکی از جنجالی ترین پرونده پزشکی کشور بود. 

حالا گفته می شود نمایشی با عنوان »تجدیدنظر« با پرداختن به پرونده پزشکی 

عباس کیارستمی برای اجرا بر صحنه تئاتر آماده می شود. امیر اخوین، کارگردان 

این نمایش در گفت وگویی با ایســـنا درباره کار جدید خود بیان کرد: »زمانی که 

نمایش »ساختگی« را به شیوه  اجرایی لکچر پرفورمنس در تالار مولوی اجرا می کردم 

با درگذشت آقای کیارستمی همراه بود و از آنجا که بحث پرونده پزشکی ایشان هم 

مطرح بود، تصمیم گرفتم نمایشی را با این موضوع و با همان شیوه اجرایی لکچر 

پرفورمنس که به آن علاقه مند شده بودم و بازخورد خوبی هم داشت، اجرا کنم.« 

او توضیح داد: »نمایش »ساختگی« درباره پنج مرزبانی بود که سال ۹۲ در مناطق 

مرزی ایران ربوده شـــدند و ما این ماجرا را به همان شیوه اجرایی که اشاره کردم و 

درواقع شاخه ای از تئاتر مستند است، تحلیل می کردیم، اما درباره پرونده پزشکی 

آقای کیارستمی هرچه جلوتر رفتیم موضوع به خطای پزشکی نزدیک تر می شد 

و درنهایت آنچه برای اجرا در نظر داریم با محوریت خطای پزشکی آماده شد.« به 

گفته وی این نمایش که اطلاعات لازم مرتبط با پرونده پزشکی زنده یاد کیارستمی 

هم برای آن جمع آوری شده است، در مهرماه اجرا می شود و بررسی ها برای گرفتن 

توافق نهایی با یکی از تالارهای نمایشی درحال انجام است. 

طرفدارانسریالهایکرهایاز»خانهپوشالی«بیشترند

 ســـعید شیخ زاده که این روزها مشغول دوبله یک سریال پلیسی- جنایی برای 

تلویزیون اســـت، درباره  خرید ســـریال های جدید برای تلویزیون و دوبله آنها 

اظهار کرد: »اصولا خرید کار ســـینمایی مشکلی ندارد، اما برای خرید سریال 

نیاز به وســـواس بیشتری اســـت که تلویزیون باید به آن توجه داشته باشد. از 

میان ســـریال ها هم سریال های کره ای طرفدار زیادی دارد و تا زمانی که مردم 

دوست داشته باشند این سریال ها وارد می شود.« 

ایـن دوبلـور و مدیردوبـلاژ در گفت وگویـی بـا ایسـنا دربـاره دوبلـه سـریال های 

کـره ای در تلویزیـون اظهـار کـرد: »سـریال های کـره ای در تلویزیـون طرفـدار 

دارد و تـا زمانـی کـه مردم دوسـت داشـته باشـند، وارد می شـوند. ایـن واقعیتی 

اسـت کـه سـریال های کـره ای واقعـا مخاطب دارند. شـاید سـلیقه من نباشـد، 

امـا مسـلما مـردم دوسـت دارنـد. بیننـده سـریال های کـره ای حتـی از کارهای 

باکیفیت و درجه یک دنیا هم بیشتر می تواند باشد.« وی ادامه داد: »تلویزیون 

چنـدی پیـش سـریال »خانـه پوشـالی« را کـه سـریال بسـیار درجه یـک و عالی 

بـود، پخـش کـرد؛ سـریالی کـه در تمـام دنیـا پرطرفـدار بـود ولـی اصـلا مـورد 

اسـتقبال مخاطبـان مـا قـرار نگرفـت. معتقدم باید کمی سـطح سـلیقه مردم را 

تغییـر دهیـم.« ایـن دوبلـور وضعیـت این روزهـای دوبله را نسـبتا خوب توصیف 

کـرد و در عیـن حـال گفـت: »بـاز هـم جـا دارد تلویزیـون بیـش از ایـن در بخش 

خارجـی سـرمایه گذاری کنـد و بتوانـد سـریال های بیشـتری بگیـرد. اصـولا در 

خریـد کار سـینمایی مشـکلی نیسـت، امـا در انتخـاب سـریال، تلویزیـون بایـد 

وسـواس بیشـتری بـه خـرج بدهـد؛ چراکـه آن چیـزی کـه بـاب طبـع مخاطـب 

ایرانی باشـد، خود مسـاله ای اسـت.«

پیشبینیافتتاحیه30میلیوندلاریبرایفیلمتارنتینو

»روزی روزگاری در هالیوود« درامی که برای ادای احترام به دوران طلایی هالیوود 

ســـاخته شده، چشـــم به افتتاحیه ای ۲۸ تا ۳۰ میلیون دلاری دارد. پیش بینی 

می شـــود این فیلم که با حضور بازیگران درجه یک ازجمله لئوناردو دی کاپریو و 

برد پیت ساخته شده، کارش را با افتتاحیه ای حدود ۳۰ میلیون دلاری آغاز کند. 

برخی پیش بینی ها از فروش آن در اولین آخر هفته اکران تا ۵۰ میلیون دلار حکایت 

می کنند. سونی که تهیه کننده این فیلم است حدود ۹۰ میلیون دلار برای تولید 

فیلم هزینه کرده است. فیلم های تارانتینو معمولا در روزهای افتتاحیه فروش بسیار 

بزرگی ندارند و بزرگ ترین تجربه فروش این کارگردان با فیلم »جانگوی از بند رها 

شده« با فروش ۳۸ میلیون دلاری ثبت شده است؛ اما آنها معمولا مدتی طولانی 

در سینماها باقی می مانند. »جانگوی از بند رها شده« هنوز پرفروش ترین فیلم 

این کارگردان است که کارش را با فروش ۱۶۲ میلیون دلاری در آمریکا و فروش 

۲۶۲ میلیون دلاری در بازار بین المللی به پایان برد. »هشت نفرت انگیز« کارش 

را با افتتاحیه ۱۵ میلیون دلاری شروع کرد و درنهایت در آمریکا ۵۴ میلیون دلار 

فروخت. این تریلر وسترن در بازار بین المللی نیز ۱۰۱ میلیون دلار فروش کرد. 

در »روزی روزگاری در هالیوود« دی کاپریو و برد پیت در نقش یک بازیگر تلویزیون 

و بدل او ظاهر شده اند که تلاش شان این است در هالیوود درحال تغییر جایگاه 

خود را پیدا کنند. آنها همسایه شارون تیت با بازی مارگو رابی هستند و با ماجرای 

کشته شدن او توسط دارودسته چارلز مانسون روبه رو می شوند. این فیلم امسال 

اولین نمایش جهانی اش را در جشنواره فیلم کن تجربه کرد و با تشویق ۶ دقیقه ای 

حضار روبه رو شد. »روزی روزگاری در هالیوود« ۲۶ جولای و تقریبا همزمان با فیلم 

لایو اکشن »شیر شاه« روی پرده می رود. 

چارسو

خبر

افتتاحیکسینمایدیگر

کنارمجتمعتجاری

ــه  ــش یافت ــینمایی افزای ــای س ــداد پردیس ه ــر تع ــال اخی ــج س در پن

اســت و اکثــر آنهــا درکنــار پاســاژها و مال هــای شــهرهای بزرگ ســاخته 

ــون  ــی همچ ــازار مجتمع های ــاری و ب ــش تج ــت بخ ــده اند. موفقی ش

کــوروش، در ســرعت بخشــیدن ایــن شــکل ساخت وســازها هــم 

بی تاثیــر نبــوده اســت. به تازگــی یــک پردیــس ســینمایی بــا ظرفیــت 

ــال  ــی اکوم ــاری تفریح ــع تج ــار مجتم ــی در کن ــزار صندل ــدود ه ح

افتتــاح شــده اســت. عملیــات ســاخت مجتمــع تجــاری اکومــال، در 

ــاز  ــرج آغ ــهر ک ــژه ش ــای وی ــتفاده از ظرفیت ه ــدف اس ــا ه ــال ۹۲ ب س

شــد. روز گذشــته ۱۴ تیرمــاه، پردیــس ســینمایی »اکومــال« کــرج بــه 

احتــرام و یــاد عبــاس کیارســتمی اکــران فیلم هــای خــود را آغــاز کــرد. 

ــا  ــی ب ــینمایی در گفت وگوی ــس س ــن پردی ــر ای ــرادی، مدی ــها علیم س

ایســنا دربــاره ایــن پردیــس تازه ســاز توضیــح داد: »ایــن ســینما اکــران 

فیلم هــای خــود را بــه احتــرام ســالروز درگذشــت عبــاس کیارســتمی از 

امــروز آغــاز کــرده  و قــرار اســت در چنــد روز آینــده نیــز افتتاحیــه رســمی  

بــا حضــور مســئولان مربوطــه داشــته باشــیم. این پردیس ســینمایی که 

در اســتان البــرز، شــهر کــرج، جــاده مشکین دشــت و محلــه رزکان نــو 

ســاخته شــده، یکــی از مدرن تریــن ســالن های ســینمایی ایــن اســتان 

خواهــد بــود.« او دربــاره تجهیــزات موجــود در ایــن پردیــس ســینمایی 

کــه حــدود ۲۰ میلیاردتومــان هزینــه ســاخت آن شــده اســت، بیــان 

کــرد: »ایــن پردیــس ۶ ســالن  ســینمایی دارد کــه شــامل ســالن های 

 D-cinema چندمنظــوره، سیســتم صوتــی دالبــی و سیســتم پخــش

در یکــی از ســالن ها و E-cinema در دیگــر سالن هاســت. ایــن 

مجموعــه در طبقــه اول مجتمــع تجــاری، فرهنگــی و تفریحــی اکومــال 

بــا ســرمایه گذاری بخــش خصوصــی طــی حــدود ۶ مــاه ســاخته شــد. 

ایــن پردیــس ســینمایی ۹۳۰ صندلــی دارد کــه بــه تفکیک ســالن یک: 

ــی،  ــه: ۹۵ صندل ــالن س ــی، س ــالن دو: ۸۳ صندل ــی، س ۴۹۲ صندل

ــالن ۶:  ــی و س ــج: ۴۲ صندل ــالن پن ــی، س ــار: ۹۵ صندل ــالن چه س

ــی دارد.«  ۱۲۳ صندل

مدیــر پردیــس ســینمایی اکومــال افــزود: »ایــن مدرن تریــن پردیــس 

اســت که از نظر تعداد ســالن و تجهیزات اســتاندارد اســت. ما از وزارت 

ــم،  ــوی  گرفته ای ــی و معن ــای مال ــلامی  حمایت ه ــاد اس ــگ و ارش فرهن

امــا نســبت بــه حجــم کلــی ســرمایه ای کــه بــرای ســاخت ایــن محــل 

صــرف شــده، مقــدار زیــادی نبــوده و کامــلا هزینه هــا برعهــده بخــش 

خصوصــی بــوده اســت. همچنیــن براســاس ضوابطــی کــه وجــود دارد 

از ســوی موسســه سینماشــهر نیــز حمایت هایــی از مــا شــده اســت.« 

علیمــرادی دربــاره قیمــت بلیــت ایــن ســینما بــا بیــان اینکه بهــای بلیت 

در ســاعات مختلــف متفــاوت اســت، گفــت:»در ایــن پردیس ســینمایی 

براســاس ســالن ســینمایی، ســاعت و کیفیــت پخــش، بهــای بلیت هــا 

از ۱۲ هزارتومــان تــا ۲۰ هزارتومــان متغیــر خواهــد بــود.«

فهرستپرفروشترینفیلمهایسینمایجهاندر۱۰سالاخیر

درصدفروشخارجی درصدفروشداخلی رقمفروشجهانی)دلار( بودجه)میلیوندلار( ردهسنی ژانر نامفیلم سال

۷۲.۷ ۲۷.۳ ۲٬۷۸۷٬۹۶۵٬۰۸۷ ۲۳۷ ۱۳-PG فانتزی علمی-تخیلی آواتار ۲۰۰۹

۶۱.۱ ۳۸.۹ ۱,۰۶۶,۹۶۹,۷۰۳ ۲۰۰ G انیمیشن داستان اسباب بازی ۳ ۲۰۱۰

۷۱.۶ ۲۸.۴ ۱٬۳۴۱٬۵۱۱٬۲۱۹ - ۱۳-PG فانتزی هری پاتر  و یادگاران مرگ - قسمت دوم ۲۰۱۱

۵۹ ۴۱ ۱٬۵۱۸٬۸۱۲٬۹۸۸ ۲۲۰ ۱۳-PG ابرقهرمانی انتقام جویان )اونجرز( ۲۰۱۲

۶۸.۶ ۳۱.۴ ۱٬۲۷۶٬۴۸۰٬۳۳۵ ۱۵۰ PG انیمیشن منجمد ۲۰۱۳

۷۷.۸ ۲۲.۲ ۱٬۱۰۴٬۰۵۴٬۰۷۲ ۲۱۰ ۱۳-PG علمی-تخیلی تبدیل شوندگان: عصر انقراض ۲۰۱۴

۵۴.۷ ۴۵.۳ ۲٬۰۶۸٬۲۲۳٬۶۲۴ ۲۴۵ ۱۳-PG علمی-تخیلی جنگ ستارگان؛ نیرو برمی خیزد ۲۰۱۵

۶۴.۶ ۳۵.۴ ۱٬۱۵۳٬۳۰۴٬۴۹۵ ۲۵۰ ۱۳-PG ابرقهرمانی کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی ۲۰۱۶

۵۳.۵ ۴۶.۵ ۱٬۳۳۲٬۴۲۲٬۰۵۱ ۳۱۷ ۱۳-PG علمی-تخیلی جنگ ستارگان: آخرین جدایی ۲۰۱۷

۶۶.۹ ۳۳.۱ ۲٬۰۴۶٬۴۱۲٬۱۶۱ - ۱۳-PG ابرقهرمانی انتقام جویان: جنگ ابدیت ۲۰۱۸

۶۹.۵ ۳۰.۵ ۲,۷۶۶,۳۴۰,۶۸۳ ۳۵۶ ۱۳-PG ابرقهرمانی انتقام جویان: پایان بازی ۲۰۱۹
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